kann Sauerstoff kein 

limitierender Faktor sein, da er in ausreichenden Mengen immer ubiquitär gegeben 

ist. Den Hauptfokus in der Wirksamkeit der PIB in Suspension sieht er in der 

Interaktion von PS und Angriffszielen wie Bestandteilen der Zytoplasmamembran 

[101]. Die PIB auf Oberflächen steht jedoch im Gegensatz zu dieser Annahme, da 

dort nur Singulett-Sauerstoff und nicht der PS in Kontakt zu den Mikroorganismen 

steht und diese inaktiviert. 

Phototoxizitätsversuche mit den Phenothiazin-CA-Oberflächen 

Für die Herstellung der CA-Oberflächen mit PS wurden neue lipophile MB-Derivate